contes de Flandres.

Et sil avenoit qu'il neust hoir de sa char, nous volons que les terres deseu-

redictes reviengnent a ses frères germains et a leurs hoirs, a tenir de nous

et de nos hoirs, seigneurs et contes de Flandres, en la fourme deseuredictes.

Et se Jehans, nostre fius devantdis, navoit hoir ne si frères germains hoir

aussi de leur char, les terres devantdictes, après le mort de Jehan nostre fil

et de ses frères germains, revenroient a son frère, hoir et seigneur de

Flandres, ou a ses hoirs, contes de Flandre.

Et des maintenant se de nous estoit défailli, nous volons que nostre chiere

compaigne Ysabiaus, contesse de Flandres et de Namur, tiengne et maine

toutes les terres deseuredictes en fief de nostre hoir, seigneur et conte de

Flandres, a lige hommaige, si comme deseure est dit, et rechoive les pourfis,

de icelles tant comme elle aura la vie ou cors, et que Jehan nostre fius

deseuredis, si frère germain et nient germain, ne leur hoir, ne autre ni

puissent riens demandeir, tant comme elle vivera.

Et se les terres deseuredictes, dikies ou nient dikies, se perdoient, ou mers

les waignoit, après ce que elles seroient dikies, nostre volentée est et

lentendons que se on les rewaignoit autres fois, que elles demeurent et soient

a Jehan nostre fiul et a ses hoirs, ci comme deseure est dit.

Et a cest don et cest octroi fermement tenir sans venir encontre, obligons

nous, nous et nos hoirs, contes et seigneurs de Flandres, et lavons enconvent

a warandir encontre tous.

En tesmoingnaige de laquel chose, nous avons ches présentes lettres fait

saeler de nostre seel, lesqueles furent donnez lan de llncarnation Nostre

Seigneur mil deux cens quatre vins et deux, el mois de avril.
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Et je Robers, cuens de Nevers, sires deBethune et de Denremonde, aisneis

fius a noble conte deseuredit, et je Guillaumes de Flandres, fius audit conte,

le don et lottroi deseuredis loons, gréons et approvons ; et avons promis et

promettons par nos fois et par nos sairemens, que nous doresenavant ne

venrons, par nous ne par autrui, contre le don et lottroi devantdis ; et lavons

encouvent a warandir contre tous, pour nous et pour nos hoirs, liquels de

nous viengne a la conte de Flandres par escheance. Et supplions a no saint

père nostre seigneur lapostole que il toutes ces choses devantdictes daingne

confermer en nostre absence, sans autre requeste, et nous destraindre, se

nous, que ja naviengne, aliemes, par nous ne par autrui, encontre en tout